
Преюдициални въпроси

1) Следва ли членове 49 ДФЕС и 54 ДФЕС да се тълкуват в смисъл, че не допускат въвеждането на регионален данък, с 
който се облага експлоатацията на големи търговски обекти с площ за излагане и продажба на стоките, равна или по- 
голяма от 4 000 м2, поради въздействието, което тези обекти могат да окажат върху съответната територия, околната 
среда и градските търговски зони в този регион, но който се прилага независимо от това дали тези търговски обекти 
действително се намират извън или в рамките на консолидираната градска зона и в повечето случаи засяга предприятията 
от други държави членки, предвид обстоятелството, че: (i) не се прилага спрямо търговци, които имат няколко търговски 
обекта, самостоятелни или колективни, всеки от които има площ за излагане и продажба на стоките, по-малка от 
4 000 м2, без оглед на общата търговска площ на всички обекти; (ii) не се прилага спрямо самостоятелни големи 
търговски обекти, чиято площ за излагане и продажба на стоките не надхвърля 10 000 м2, когато тяхната единствена 
дейност е озеленяване, продажба на автомобили, строителни материали, промишлени машини и оборудване?

2) Следва ли член 107, параграф 1 ДФЕС да се тълкува в смисъл, че представляват държавни помощи, забранени с 
посочената разпоредба, необлагането с астурийския IGEC на самостоятелни или колективни търговски обекти с площ за 
излагане и продажба на стоките, по-малка от 4 000 м2 и на самостоятелни големи търговски обекти, чиято площ за 
излагане и продажба на стоките не надхвърля 10 000 м2, когато тяхната единствена дейност е озеленяване, продажба на 
автомобили, строителни материали, промишлени машини и оборудване?
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Преюдициални въпроси

1) Следва ли членове 49 ДФЕС и 54 ДФЕС да се тълкуват в смисъл, че не допускат въвеждането на регионален данък, с 
който се облага експлоатацията на големи търговски обекти с площ за излагане и продажба на стоките, равна или по- 
голяма от 4 000 м2, поради въздействието, което тези обекти могат да окажат върху съответната територия, околната 
среда и градските търговски зони в този регион, но който се прилага независимо от това дали тези търговски обекти 
действително се намират извън или в рамките на консолидираната градска зона и в повечето случаи засяга предприятията 
от други държави членки, предвид обстоятелството, че: (i) не се прилага спрямо търговци, които имат няколко търговски 
обекта, самостоятелни или колективни, всеки от които има площ за излагане и продажба на стоките, по-малка от 
4 000 м2, без оглед на общата търговска площ на всички обекти; (ii) не се прилага спрямо самостоятелни големи 
търговски обекти, чиято площ за излагане и продажба на стоките не надхвърля 10 000 м2, когато тяхната единствена 
дейност е озеленяване, продажба на автомобили, строителни материали, промишлени машини и оборудване?
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2) Следва ли член 107, параграф 1 ДФЕС да се тълкува в смисъл, че представляват държавни помощи, забранени с 
посочената разпоредба, необлагането с астурийския IGEC на самостоятелни или колективни търговски обекти с площ за 
излагане и продажба на стоките, по-малка от 4 000 м2 и на самостоятелни големи търговски обекти, чиято площ за 
излагане и продажба на стоките не надхвърля 10 000 м2, когато тяхната единствена дейност е озеленяване, продажба на 
автомобили, строителни материали, промишлени машини и оборудване?
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1) Следва ли членове 49 ДФЕС и 54 ДФЕС да се тълкуват в смисъл, че не допускат съществуването на регионален данък, с 
който се облага увреждането на околната среда, причинено при използването на съоръжения и структури, свързани с 
дейността и трафика, който извършват търговските обекти, разполагащи с голяма площ за продажба и паркинг за своите 
клиенти, когато търговската площ е по-голяма от 500 м2, като този данък се дължи независимо от това дали търговските 
обекти се намират извън или в рамките на консолидираната градска зона и в повечето случаи засяга предприятията от 
други държави членки, като се има предвид, че с него: (i) не се облагат ефективно собствениците на няколко търговски 
обекта, независимо от общата им търговска площ, когато отделната им търговска площ не надхвърля 500 м2 и 
включително когато някой от тези обекти надхвърля този праг, но данъчната основа не надхвърля 2 000 м2, докато с 
този данък се облагат собствениците на един-единствен търговски обект, чиято търговска площ надхвърля тези прагове, и 
(ii) освен това не се облагат търговските обекти, извършващи изключително продажба на машини, превозни средства, 
промишлено оборудване, строителни и санитарни материали, врати и прозорци, продавани изключително на търговци, на 
мебели за индивидуални, традиционни и специализирани обекти, на автомобили в изложбени зали на концесионери и 
гаражи, на разсадници за градинарство и земеделски култури и на моторни горива, независимо от тяхната търговска 
площ?

2) Следва ли член 107, параграф 1 ДФЕС да се тълкува в смисъл, че представлява държавна помощ, забранена с посочената 
разпоредба, липсата на ефективно облагане с IDMGAV на търговски обекти с търговска площ до 500 м2 или на такива с 
търговска площ над 500 м2, чиято данъчна основа не надхвърля 2 000 м2, и на търговските обекти, извършващи 
изключително продажба на машини, превозни средства, промишлено оборудване, строителни и санитарни материали, 
врати и прозорци, продавани изключително на търговци, мебели за индивидуални, традиционни и специализирани 
обекти, автомобили в изложбени зали на концесионери и гаражи, разсадници за градинарство и земеделски култури, и 
моторни горива?
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